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VÄLIRAPORTTI 
 
Hankkeen tavoitteet 
Tässä hankkeessa luodaan puutarha-alan järjestelmällisen laatutyön seuraava porras eli tehdään 
kooste niistä lisävaatimuksista joita kansainvälisessä kaupassa vaadittu GlobalGap-järjestelmä 
asettaa yritykselle, joka jo noudattaa Kotimaiset Kasvikset ry:n Laatutarha -ohjeistoa. Lisäksi 
luodaan valmiudet tarjota viljelijöille GlobalGap sertifiointikelpoisuuden arviointipalvelua ja 
kootaan koulutus- ja tukimateriaalia viljelijävalmennukseen. Lisäksi hankkeen aikana Laatutarha –
ohjeiston itsearviointia kehitetään toimivammaksi. 
 
Vuonna 2010 toteutetut toimet 
 
Globalgap –valmennusosaamisen kartuttaminen 
Koska Globalgap on järjestelmänä laaja ja yksityiskohtainen, vaatii järjestelmä huolellista 
perehtymistä. Puutarhaliiton Katarina Lassheikki osallistui lokakuussa Globalgap –Train the trainer 
–koulutukseen Lontoossa. Erkki Rautio teki kesäkuussa harjoitusauditoinnin Aholaisen tilalla 
Joroisissa sekä osallistui heinäkuussa Jari Häyrisen tilan Globalgap -sertifiointiauditointiin 
auditoijana toimineen Matti Hukarin teknisenä neuvonantajana.  
 
Pilottitilojen valinta ja lähtötasoarvioinnit 
Hankkeessa valmennetaan sekä suomenkielinen että ruotsinkielinen yritys sertifiointivalmiuteen 
siksi, että näin materiaali tulee työstettyä molemmille kotimaisille kielille. Yhteistyökumppaneiksi 
valittiin Oksasen Puutarha Oy Paattisilta ja Daniels frukt & grönsaker Tjudöstä. Lähtötasoarviointi 
toteutettiin yhteistyössä Ruralia instituutin kanssa joulukuussa Oksasen Puutarha Oy:ssä ja Daniels 
frukt & grönsakerissa se tehdään tammikuussa. Lähtötason arviointi merkitsi käytännössä myös 
sitä, että näin saatiin GlobalGap -tietotaidon siirtäminen Ruralia instituutin hankkeelta hyvään 
alkuun. Lähtötasoarvioinnin jälkeen tehdään tarkempi etenemissuunnitelma, jolla varmistetaan että 
tarvittavien dokumenttien ja parannusten tekeminen ei jää viimeisinä iltoina tehtäväksi.  
 
Globalgap –lisäkysymyspaketin työstäminen 
Globalgapin ja Laatutarhajärjestelmän ensimmäinen vertailu on tehty käyttäen apuna Globalgap 
benchmarking –dokumenttia. Vertailu on tehty Globalgapin versioon 3.0, joten se täytyy vielä 
päivittää koskemaan uudempaa 4.0 –versiota. Lopullinen versio 4.0 julkistetaan vuoden 2011 alussa 
ja kaikki valmennus kannattaa tehdä käyttäen tuota uusinta versiota. Seuraavassa vaiheessa 
ryhdytään kokoamaan listaa Globalgap -vaatimuksista, jotka Laatutarhatilan tulee vielä täyttää, jotta 
olisi valmis Globalgap –sertifiointiin. 
 
Jatkoajan hakeminen MMM:ltä sertifiointiauditointeihin 



Joulukuun alussa anottiin ministeriöltä lisäaikaa auditointien suorittamiseen. Mukaan lähteneiden 
vilejelijöiden mielestä sertifiointivalmiuteen ei päästä vielä ensi kasvukauden aikana, koska tiloilla 
on myös muita kehityshankkeita käynnissä. Toiveenamme on toteuttaa sertifiointiauditoinnit vasta 
kasvukaudella 2012. Näin mukana olevat viljelijäyrittäjät saisivat vähän enemmän 
valmistautumisaikaa sertifiointiauditointeihin.  
 
Verkkopohjaisen itsearvioinnin kehittäminen 
Puutarhaliitolle on hankittu palautteenhallintaan ja tiedonkeruuseen tarkoitettu Internet-pohjainen 
Digium Enterprise ohjelmistopalvelulisenssi, joka mahdollistaa itsearviointityökalun 
jatkokehittämisen ja toteuttamisen sähköisessä muodossa. Itsearviointikysymykset on työstetty 
verkkopohjaiseen Digium-kyselyyn. Paraikaa itsearviointikysymyksiä tehdään havainnollisemmiksi 
tekemällä kyselyyn linkkejä Kotimaiset Kasvikset ry:n tukimateriaaliin ja viranomaissivuille. Kun 
kysely on valmis, sitä tullaan testauttamaan Hedelmän- ja Marjanviljelijäin liitto ry:n 
viljelijäraadilla. 
 
Opintomatka Ruotsiin 
Opintomatka Ruotsiin on jäänyt toistaiseksi toteuttamatta. Sen sijaan on oltu puhelinyhteydessä 
Sigill Kvalitetssystem Ab:n toimitusjohtaja Linda Cederlundiin ja selvitetty mm. Globalgap- ja 
Svenskt Sigill –auditointien hinnoittelua, auditointitiheyttä ja kaupan vaatimuksia auditointien 
suhteen. Lisäksi ruotsalaiselle Smak Ab:lle on lähetetty alustava tarjouspyyntö 
sertifiointiauditointien suorittamisesta pilottiyrityksissämme kasvukaudella 2012.  
 
Tulosten julkaisu 
GlobalGap järjestelmän mahdollisuuksista ja haasteista on esitetty puheenvuorot sekä 
Päivittäistavarakauppa ry:n (15.4.) sekä MTK:n (20.4.) järjestämissä seminaareissa. Lisäksi on 
käyty kertomassa Globalgapista MTK:n johdolle sekä Puutarhaliiton työvaliokunnalle. Lisäksi 
pidettiin puutarhaneuvojille Globalgap – järjestelmästä valmennustuokio neuvonnan 
kehittämispäivien yhteydessä syyskuussa.  
 


